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DNEŠEK

Zastupitelstvo na svém jednání dne 26. 4. 2017

SCHVÁLILO:
1) smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k 
nemovité věci č. 19/17/HSYM-BP mezi obcí Karle a 
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových
2) prodej části pozemku p. č. 1751/1 v k. ú. Karle za 10,- 
Kč / m 2 panu K. po zaměření. U zaměření bude přítomen 
starosta nebo místostarosta obce Karle.
3) prodej části pozemku p. č. 1751/1 v k. ú. Karle a části 
pozemku p. č. 96/2 v k. ú. Karle za 10,- Kč / m2 panu Z. po 
zaměření. U zaměření bude přítomen starosta nebo 
místostarosta obce Karle.
4) prodej pozemků p. č. 1752/4 a 1751/16 v k. ú. Karle za 
10,- Kč / m2 panu N.
5) bezúplatný pronájem pozemku p. č. 1751/3 v k. ú. Karle 
paní T.
6) návrh na změnu Plánu rozvoje vodovodu a kanalizací 
Pardubického kraje pro obec Karle. Předmětem změny je v 
katastrálním území Karle i Ostrý Kámen možnost zajištění 
likvidace odpadních vod pomocí domovních čistíren s 
přepady do trativodů a v místech s nevhodným odvedením 
odpadních vod zajištění zasakování předčištěných vod.
7) směnu obecních pozemků p. č. 1863 – 1788 m2, p. č. 1864 
– 161 m2 v k. ú. Karle a pozemek p. č. 406/3 – 4837 m2 v 
k.ú. Ostrý Kámen za pozemky ve vlastnictví LČR, které 
navazují na pozemky ve vlastnictví obce Karle.

Zastupitelstvo na svém jednání dne 10. 5. 2017

SCHVÁLILO:
1) postup prodeje pozemků pro výstavbu rodinných domů na 
Ostrém Kameni s tím, že při uzavření kupní smlouvy bude 
současně zřízen i zákaz zatížení a zcizení prodávaného 
pozemku až do doby zkolaudování rodinného domu na 
pozemku postaveného
2) prodej pozemků pro výstavbu rodinných domů na Ostrém 
Kameni za cenu 120,- Kč / m2

3) rozpočtové opatření č. 5

Prosíme všechny návštěvníky areálu zahrady 
Mateřské školy, aby udržovali pořádek a čistotu. 
Běžně se na zahradě MŠ setkáváme s nedopalky 

cigaret, obaly od nápojů a potravin a jinými 
formami odpadu.

„Jsou  malíři,  kteří  dělají  ze  slunce  žlutou
skvrnu,  ale  jsou  jiní,  kteří  díky  svému  umění  a
moudrosti dělají ze žluté barvy slunce.“ 

Pablo Picasso

„Abys  osvětloval  světlem jiné  musíš  nosit  slunce  v
sobě.“ 

Romain Rolland

Nadešlo nejteplejší a nejslunečnější období v roce
s nejdelšími dny a nejhřejivějšími rány. Je jen na nás, jaký
den ranní vteřiny po probuzení odstartují. Je jen na nás,
zda to slunce bude svítit pouze na obloze, nebo i uvnitř
nás samotných.

Mějte krásné, slunečné léto.

Školková zahrádka
Děti z naší mateřské školy pilně pracují na 
záhoncích, které jim pro tento účel byly 
vybudovány na školní zahradě. Děti se 
názorně učí, jak je třeba záhon před setím 
připravit, zjišťují, jaká je to práce a jak 
dlouho to trvá, než se malé semínko 
promění v plod.
Je nám velice líto, že se v obci najdou tací, 
kteří dětem nedopřejí radost z vlastní práce, 
někdo, kdo jim hotové plody – připravené 
ke sklizni - otrhá a sní.
Nechte, prosím, našim dětem možnost 
ochutnat výsledek jejich vlastní práce. 
Dopřejte jim tu možnost být hrdí na to, že 
vytrvaly a dopracovaly se k výsledku.

Děkujeme
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Bezplatná právní poradna Žehnání Nejsvětější trojici

V sobotu 10. června 2017 se konala pouť ze 
Svitav k soše Nejsvětější trojice poblíž Ostrého 
Kamene. Poté, co všichni poutníci dorazili k 
obnovené a zrekontruované soše, následovalo 
přivítání všech přítomných starostou obce Pavlem 
Pavlišem, o historii místa promluvil pan Josef 
Gestinger a poté komorní sbor RAKOS zahájil 
liturgický obřad. Čtení z Božího slova a žehnací 
modlitby se ujali farář evangelické církve ve 
Svitavách, pan Filip Keller a farář římskokatolické 
církve ve Svitavách, pan Václav Dolák.

Celý obřad byl završen českou státní hymnou 
za doprovodu komorního orchestru RAKOS.

Na místě bylo připraveno občerstvení, káva, 
koláčky. Akce byla spojením duchovních hodnot, 
oslavy renovace místní pamětihodnosti, pro mnohé ze 
zúčastněných byla cílem příjemného sobotního výletu 
a nakonec byla především milým setkáním s lidmi 
vyznávajícími podobné hodnoty.

Představení právníka
Advokát Mgr. Zoltán Duna se zaměřuje 

především na individuální přístup ke klientům a 
nalézání optimálního právního řešení. Občané poté 
vědí, že za nimi stojí právník s lidským a otevřeným 
přístupem.

Klienti se s důvěrou obrací na naši kancelář 
opakovaně, pokud mají problémy v oblasti z 
rodinného práva nebo pracovního, potřebují řešit 
převod nemovitosti, potřebují vytvořit či 
zkontrolovat dokument (např. Smlouvu), mají 
problém v oblasti trestního práva nebo obchodního, 
popř. Řeší náhradu škody na zdraví. Samozřejmostí 
je diskrétní přístup, loajalita a flexibilní přístup. 
Maximální spokojenost klientů je mou prioritou.

Využijte zcela bezplatnou právní poradnu v 
termínech 9. 8. 2017 od 15 hodin nebo 14. 8. 2017 od 
8 hodin na adrese Obecního úřadu obce Karle. 
Přihlašujte se, prosím, do právní poradny předem na 
emailu nebo telefonu uvedených níže.

Mgr. Zoltán Duna, advokát
Mobil: +420 604 193 164
E-mail: 
Web: http://zoltanduna.cz

BESEDA s DŮCHODCI
V sobotu 23. května 2017 se naši spoluobčané 

opět po roce sešli na besedě s důchodci. Na programu 
bylo tentokrát taneční vystoupení Terezy Kmoškové a 
Terezy Kubešové z Trstěnice, následoval koncert 
souboru při Základní umělecké škole Svitavy pod 
vedením pana Romana Kalvody. K tanci a poslechu v 
průběhu celého večera hrála hudební skupina pana 
Bajera z Boršova.

Příjemnou součástí této akce je každoročně i 
bohaté občerstvení, večeře a tombola.

DĚTSKÝ DEN
Oslava Dne dětí se letos konala v sobotu       

3. června 2017. V Babiččině údolí byly pro děti 
připraveny hry, soutěže i sladké balíčky. Letošní 
netradiční atrakcí a lákadlem pro děti byl body 
zorbing – velká nafukovací koule, která umožňuje 
netradiční pohyb a různé kousky.
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MATEŘSKÁ ŠKOLA KARLE

Mateřská škola Karle
bude o letních prázdninách

uzavřena 7. 7. 2017
a ve dnech

17. 7. - 18. 8. 2017.

arod jnický denČ ě

Výlet Nové Hrady

Besídka ke Dni matek

Dopravní dopoledne

Den d tíě

Výroba jahodového dortu

Americký den
Spaní v Babi in  údolíčč ě
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Veselý Kopec
Skanzen na Veselém Kopci představuje 

jedinou rozsáhlejší expozici lidového stavitelství v 
přírodě ve východních Čechách. Od 70. let 20. století 
sem byly přenášeny objekty z části oblasti zvané 
České Horácko. Jediná usedlost stojící na původním 
místě je Pilnovo stavení.

Nejstarší interiér je zastoupen v usedlosti z 
Lezníku u Poličky, nejmladší (z 50. let 20. století) 
pochází z Mokré Lhoty u Nových Hradů. V 
interierech vystavené předměty dotváří atmosféru 
života na venkově v dobách dávno minulých.

Ve skanzenu také nalezneme ojedinělou 
kolekci technických památek na vodní pohon – mlýn 
s varnou povidel, stupník, olejna a pila.

V průběhu roku je expozice lidových staveb 
doplněna o některé lákavé akce. 12. srpna bude 
takovou akcí den s názvem Vezmi cep, pojď na mlat. 
Akce bude věnována tradičnímu hospodářství a 
ukázkám zpracování jednotlivých plodin.

Během prázdnin mají ve skanzenu otevřeno 
každý den kromě pondělí od 9 do 18 hodin.

                         Kulturní nabídka 

Svitavy
8. 7. So Pivní slavnosti ve Svitavách. Náměstí Míru.
9. 7. Ne – Promenádní koncert. Park Jana Palacha.
16. 7. Ne 15:00 a 16:00 – Pohádky v parku. Kejklířské divadlo
          Vojty Vrtka – Velká cirkusová pohádka. Park J.Palacha.
20. 7. Čt 18:00 – Gloden Big Band Prague – park Jana Palacha.
23. 7. Ne 16:00 – Promenádní koncert – park Jana Palacha
30. 7. Ne 15:00 a 16:00 – Pohádky v parku: Bílkovo kratochvilné
          divadlo – Zlatovláska. Park Jana Palacha.

          

Litomyšl
7. 7. - 28. 8. Toulovcovy pátky – pohádka pro děti a folkový
         koncert pro dospělé. 18:00 a 19:30, Toulovcovo náměstí
10. 7. Po 19:30 – Komorní koncert – Mozart, Stamic, Dvořák
         Smetanův dům Litomyšl. Vstupné dobrovolné
11. 7. Út 19:30 – Komorní koncert – Brahms, Saint-Saens,,
         Kodály, Montag. Smetanův dům Litomyšl.
12. 7. St 19:30 – Komorní koncert – Schubert, Brahms,
         Smetana, Moszkowskij. Smetanův dům.
13. 7. Čt – závěrečný koncert účastníků. Smetanův dům.
14. 7. Pá 19:30 – Hu – hu večer: humor v hudbě. Smet. Dům
15. - 16. 7. Borůvkové hody, restaurace Veselka
15. 7. So 8:00 – 11:30 Bleší trhy, Toulocovo náměstí
27. 7. Čt Prodej vyřazených knih, Knihovna Litomyšl

Vydává Obec Karle, Mgr.  Romana Čadilová, Karle 4, 568 02  Svitavy 2, IČO: 00579564, Tel.: 461 634 919, mobil 731 655 435, 
e-mail: obec.karle@svi.cz. Povoleno  Min.  kultury  ČR,  reg.  číslo  MK  ČR  E  14112.  Náklad  160  výtisků.  Domácnostem  
bezplatně.   Podepsané  příspěvky  vyjadřují  názory  dopisovatelů  a  nemusí  být  vždy  totožné  s  názory  redakce.  Neprošlo  
redakční  jazykovou  úpravou.
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